
 

 

 

ZÁPIS ZE ZASEDÁNÍ ZASTUPITELSTVA 

OBCE ŽATČANY 

Pořadové číslo zasedání: 

8. 

Datum zasedání: 

22. 5. 2019 

Čas zasedání: 

19:14 – 20:25 hod. 

Místo zasedání: 
Obecní úřad 

Stran zápisu: 
1/4 

Přítomni: 

 Dokoupilová Zdenka, Jurečka Lukáš, Klein Vojtěch, Poláček František, Ryba Jiří, Ryba Ondřej, Veronika 

Kostyálová, Tomáš Kalla 

 

Starosta zahájil jednání v 19:14 a konstatoval, že je přítomno 8 zastupitelů. Omluveni Jakub Tuček, Jan Binek, 

Radka Procházková. 

Program jednání: 

 

Program:  

1. Zahájení 

2. Kontrola usnesení předchozího zasedání ZO 

3. Účetní závěrka obce za rok 2018 

4. Závěrečný účet obce za rok 2018 

5. Žádost o příspěvek SDH 

6. Žádost o pokračování spolupráce s Linkou bezpečí, z.s. 

7. Přípojka vody – ''''''' '''''''''''''''''''' 

8. Rozpočtové opatření 

9. Rozvojový výbor 

10. Různé 

 

1. ZAHÁJENÍ 

Ověřovatelé navrženi:  Ondřej Ryba, Tomáš Kalla 

Zapisovatel navržen: Jiří Ryba 

V programu jednání se navrhuje v bodu 10. Různé zařadit body  

                 A) Příspěvek na hody 

B) Příspěvek na dopravu – Mužáci 

C) Smlouva- přezkum hospodaření za rok 2019 a rok 2020 

 

Usnesení:  

ZO schvaluje zapisovatele, ověřovatele zápisu a doplnění programu jednání v bodu 10. Různé o body A) až 

C). 

Hlasování:  

Pro 8, proti 0, zdržel se 0. 

2. KONTROLA USNESENÍ PŘEDCHOZÍHO ZASEDÁNÍ ZO 

Všechny úkony vyplývající z usnesení březnového zasedání ZO byly splněny. 



 

 

3. ÚČETNÍ ZÁVĚRKA OBCE ZA ROK 2018 

Zastupitelé byli seznámeni s účetní závěrkou obce za rok 2018, finanční výbor obce doporučil její schválení.  

Usnesení:  

ZO schvaluje účetní závěrku obce Žatčany za rok 2018. 

Hlasování:  

Pro 8, proti 0, zdržel se 0. 

4. ZÁVĚREČNÝ ÚČET OBCE ZA ROK 2018 

Zastupitelé byli seznámeni se závěrečným účtem obce Žatčany za rok 2018. Návrh závěrečného účtu je 

vyvěšen na úřední desce od 29. 4. 2019. K závěrečnému účtu obce nebyly vzneseny žádné námitky.   

Usnesení:  

ZO souhlasí s celoročním hospodařením obce Žatčany za rok 2018, a to bez výhrad. 

Hlasování:  

Pro 8, proti 0, zdržel se 0. 

5. ŽÁDOST O PŘÍSPĚVEK SDH 

SDH Žatčany požádalo zastupitelstvo obce o poskytnutí příspěvku v částce 10 000 Kč na činnost spolku pro 

zajištění jeho akceschopnosti při sportovních, kulturních a vzdělávacích akcích v roce 2019. Zastupitelé 

oceňují snahu o oživení spolkové činnosti SDH a schvalují dar pro SDH Žatčany ve výši 10 000 Kč 

Usnesení:  

ZO schvaluje pro organizaci Sbor dobrovolných hasičů Žatčany finanční dar ve výši 10 000 Kč. 

Hlasování:  

Pro 8, proti 0, zdržel se 0. 

Usnesení:  

ZO schvaluje darovací smlouvu se Sborem dobrovolných hasičů Žatčany na finanční dar ve výši 10 000 Kč 

z rozpočtu obce Žatčany. 

Hlasování:  

Pro 8, proti 0, zdržel se 0. 

6. ŽÁDOST O POKRAČOVÁNÍ SPOLUPRÁCE S LINKOU 

BEZPEČÍ, Z.S. 

Linka bezpečí, z.s. požádala obec Žatčany o finanční příspěvek na činnost ve výši 5 000 Kč. Obec tuto 

organizaci podpořila také v minulém roce ve výši 3 000 Kč. Zastupitelé rozhodli o pokračování podpory i 

v roce 2019. Zastupitelé diskutovali o příspěvku a shodli se na výši 3 000 Kč pro rok 2019.  

Usnesení:  

ZO schvaluje podporu Linky bezpečí z.s. ve výši 3 000 Kč. 

Hlasování:  
Pro 8, proti 0, zdržel se 0. 

7. PŘÍPOJKA VODY - ''''''''' ''''''''''''''''' 

Pan ''''''''''''' ''''''''''''''''''' požádal zastupitelstvo o projednání zřízení vodovodní a kanalizační přípojky pro tovární 

stavbu v jeho vlastnictví v místě bývalé firmy Signet v Žatčanech na parcele 4169/1 a na parcele 4168 ve 

vlastnictví obce Žatčany. Vzhledem k tomu, že nebyl předložen zastupitelstvu projekt uvažované přípojky, 

zastupitelstvo se vyjádří po doplnění podkladů. 



 

 

Usnesení:  

ZO bere na vědomí žádost pana '''''''' '''''''''''''' a požaduje doplnění podkladů. 

Hlasování:  

Pro 8, proti 0, zdržel se 0. 

8. ROZPOČTOVÉ OPATŘENÍ 

Starosta předložil zastupitelům Rozpočtové opatření č. 3 ze dne 2. 5. 2019. Příjmy se navyšují celkem o částku 

73 000 Kč.  Jedná se o dotaci ve výši 29 000 Kč na volby do Evropského parlamentu a částku 44 000 Kč za 

prodej pozemku. 

O stejnou výši se mění výdajová část rozpočtu. Na volby do EP je zařazeno 29 000 Kč, obecná rezerva (§5901, 

§6409) se navyšuje o 44 000 Kč za prodej pozemku. 

Usnesení: 
ZO bere na vědomí Rozpočtové opatření č. 3.  

9. ROZVOJOVÝ VÝBOR 

Pan Jan Binek zaslal zastupitelům zápis ze schůze rozvojového výboru.  

Usnesení:  

ZO bere na vědomí informaci ze schůze rozvojového výboru. 

10. RŮZNÉ 

 

A) PŘÍSPĚVEK NA HODY 
Stárci požádali obec o poskytnutí příspěvku na pořádání hodů v roce 2019 a o pronájem veřejného prostranství. 

Obec jako každoročně stárky podpoří. Obec jako podporovatel tradic bude spolupracovat se stárky na zdárném 

průběhu hodů.  

Usnesení:  

ZO schvaluje vyčlenění části návsi pro pořádání hodů ve dnech 15. až 17. 6. 2019. Obec uhradí v rámci 

podpory hodů 10 000 Kč za muziku pro stárky a 5 000 Kč za muziku pro ženáče. Poplatky OSA si uhradí 

pořadatelé. 

Hlasování:  

Pro 8, proti 0, zdržel se 0. 

 

B) PŘÍSPĚVEK NA DOPRAVU - MUŽÁCI 
Žatčanský soubor Mužáci byl společně s újezdskou Rozmarýnou a žatčanskou chasou pozván na prestižní 

vystoupení ve Valdštejnské zahradě Senátu v Praze. Na akci konané 29. srpna 2019 budou prezentovány 

folklorní tradice obcí Brněnska. Obec Žatčany podporuje kulturní činnost spolku a váží si reprezentace obce 

žatčanskými Mužáky. Zastupitelé projednali jejich žádost a rozhodli o úhradě faktury ve výši 8 000 Kč na 

dopravu z rozpočtu obce. 

Usnesení:  

ZO schvaluje úhradu faktury za dopravu ve výši 8000 Kč z rozpočtu obce pro soubor Mužáci na vystoupení 

v Praze 29. 8. 2019. 

Hlasování:  

Pro 8, proti 0, zdržel se 0. 



 

 

C) SMLOUVA - PŘEZKUM HOSPODAŘENÍ ZA ROK 2019 A ROK 2020 
Auditorská firma AUDIT – DANĚ poslala obci návrh smlouvy na přezkoumání hospodaření obce za rok 2019 

a rok 2020. Firma prováděla přezkum hospodaření obce již v minulém období. 

Usnesení:  

ZO schvaluje uzavření smlouvy o vykonání přezkoumání hospodaření za rok 2019 a rok 2020 s auditorskou 

firmou AUDIT – DANĚ, spol. s r.o., Brno. 

Hlasování:  

Pro 8, proti 0, zdržel se 0. 

 

Starosta obce ukončil zasedání ve 20:25 hodin. Příští zasedání zastupitelstva se předpokládá 19. června 2019. 

 

Zapisovatel: Ing. Jiří Ryba ______________________________ 

Ověřovatelé: Ing. Tomáš Kalla ______________________________ 

 MVDr. Ondřej Ryba ______________________________ 

Starosta: Ing. František Poláček ______________________________ 


